
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
14, 

 
МЧС РОССИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

 МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
 ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И  

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ» 
 

 

             

 ПРИКАЗ  
 

          17.08.2020                                      Иваново            №    753 
  

О зачислении на 1 курс факультета заочного обучения института заочного 
обучения, переподготовки и повышения квалификации ФГБОУ ВО 

Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания по направлению подготовки 20.03.01 

«Техносферная безопасность» 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 14 октября  2015 года № 1147 «Об утверждении порядка приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» и на 
основании решения приемной комиссии ФГБОУ ВО Ивановской пожарно-
спасательной  академии  ГПС  МЧС России от 17 августа 2020 года  протокол № 20 
п р и к а з ы в а ю: 

зачислить на 1 курс слушателями факультета заочного обучения института 
заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации лиц для обучения 
по направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность» за счет средств 
федерального бюджета с 01 сентября 2020 года (приложение). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Приложение  
к приказу ФГБОУ ВО Ивановской  
пожарно-спасательной  академии  
ГПС МЧС России  

                    от 17.08.2020 № 753 
 

 Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного 
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 
квалификации для обучения по направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная 
безопасность» за счет средств федерального бюджета: 
 

1. младший сержант внутренней службы Абдрахманов Аят Беркгалиевич; 
2. капитан внутренней службы Агафонов Антон Андреевич; 
3. Ажигов Исса Магометович; 
4. младший сержант внутренней службы Александров  Владимир  Витальевич; 
5. старший сержант внутренней службы Антошкин Максим Юрьевич; 
6. сержант внутренней службы Ахметов Руслан Фанильевич; 
7. прапорщик внутренней службы Балясников Вадим Павлович; 
8. сержант внутренней службы Бирюков Артем Юрьевич; 
9. младший сержант внутренней службы Борисенко Юлия Валерьевна; 
10. сержант внутренней службы Борисов Иван Михайлович; 
11. сержант внутренней службы Бражников Антон Дмитриевич; 
12. старший сержант внутренней службы Буянов Константин Эдуардович; 
13. старший сержант внутренней службы Васин Илья Андреевич; 
14. сержант внутренней службы Водопьянов Павел Юрьевич; 
15. младший сержант внутренней службы Гаджиев Александр Рафаэлович; 
16. младший сержант внутренней службы Горбанёв Алексей Юрьевич; 
17. младший сержант внутренней службы Гусейнов Эльтон Сейфуллаевич; 
18. сержант внутренней службы Даудов Гилани Русланович; 
19. сержант внутренней службы Дегтярев Сергей Вадимович; 
20. Дзауров  Мухарбек Магомедович; 
21. Дзортов Ваха Адамович; 
22. Дидигов Адам Магомедович; 
23. старший сержант внутренней службы Дмитриев Антон Алексеевич; 
24. рядовой внутренней службы Докучаев Дмитрий Владимирович; 
25. сержант внутренней службы Донских Александр Николаевич; 
26. сержант внутренней службы Егоров Антон Евгеньевич; 
27. сержант внутренней службы Егоров Максим Андреевич; 
28. сержант внутренней службы Ерофеев Сергей Вячеславович; 
29. младший сержант внутренней службы Есин Владимир Александрович; 
30. сержант внутренней службы Иванов Артём Сергеевич; 
31. сержант внутренней службы Иванов Никита Юрьевич; 
32. подполковник внутренней службы Игнатьев Владимир Владимирович; 
33. Илюхин Антон Александрович; 
34. Калиматов Ахмед Русланович; 
35. старший сержант внутренней службы Карачев Артем Тимофеевич; 
36. сержант внутренней службы Кесарев Дмитрий  Николаевич; 



 

37. сержант внутренней службы Ковчий Кирилл Сергеевич; 
38. подполковник внутренней службы Колесников Алексей Юрьевич; 
39. сержант внутренней службы Колыванов Александр Сергеевич; 
40. младший сержант внутренней службы Комаров Павел Сергеевич; 
41. младший сержант внутренней службы Комисаренко Дмитрий Павлович; 
42. младший сержант внутренней службы Кошкаров Илья Анатольевич; 
43. сержант внутренней службы Кудряшов Максим Алексеевич; 
44. Кузнецова Юлия Андреевна; 
45. старший сержант внутренней службы Кулешов Егор Михайлович; 
46. сержант внутренней службы Куракин Владимир  Алексеевич; 
47. сержант внутренней службы Курбаков Александр Вячеславович; 
48. сержант внутренней службы Кучерявый Артем Сергеевич; 
49. Лазарев Сергей Михайлович; 
50. старший сержант внутренней службы Лаковец Александр  Иванович; 
51. старший сержант внутренней службы Лепков Александр  Иванович; 
52. рядовой внутренней службы Линяев Роман Сергеевич; 
53. младший сержант внутренней службы Лобанов Сергей Николаевич; 
54. сержант внутренней службы Лучкин Никита Викторович; 
55. сержант внутренней службы Максимов Максим Владиславович; 
56. младший сержант внутренней службы Мальченков Сергей Алексеевич; 
57. прапорщик внутренней службы Манджиев Данир Николаевич; 
58. Мирза Сергей Владимирович; 
59. майор внутренней службы Миронов Андрей Сергеевич; 
60. сержант внутренней службы Михеев Евгений Витальевич; 
61. младший сержант внутренней службы Моцкус Александр Дмитриевич; 
62. Мочалов Алексей Сергеевич; 
63. Николаев Дмитрий  Олегович; 
64. старший сержант внутренней службы Новиков Александр Леонидович; 
65. старший сержант внутренней службы Одиноков Игорь Игоревич; 
66. сержант внутренней службы Ожигин Вячеслав Николаевич; 
67. сержант внутренней службы Осипов Владислав Юрьевич; 
68. младший сержант внутренней службы Париенко Денис Олегович; 
69. младший сержант внутренней службы Плохов Федор Александрович; 
70. рядовой внутренней службы Рабичук Виктор Григорьевич; 
71. рядовой внутренней службы Редькин Евгений Валерьевич; 
72. старший сержант внутренней службы Романенков Владимир  Геннадьевич; 
73. сержант внутренней службы Рыбаков Никита Андреевич; 
74. сержант внутренней службы Рязанцев Дмитрий Игоревич; 
75. старший сержант внутренней службы Серпунин Антон Валерьевич; 
76. старший сержант внутренней службы Силаев Александр  Зуфарович; 
77. сержант внутренней службы Смирнов Михаил Алексеевич; 
78. сержант внутренней службы Смородин Сергей Михайлович; 
79. сержант внутренней службы Тараканов Вячеслав Евгеньевич; 
80. сержант внутренней службы Тарасенко Владимир Анатольевич; 
81. старший сержант внутренней службы Терешин Артем Алексеевич; 
82. рядовой внутренней службы Тихонов  Евгений Вадимович; 
83. младший сержант внутренней службы Турецкий Павел Николаевич; 



 

84. старшина внутренней службы Туров Дмитрий Анатольевич; 
85. младший лейтенант внутренней службы Тушев Максим Викторович; 
86. старший сержант внутренней службы Узденов Кемал Айгуфович; 
87. младший сержант внутренней службы Фокин Богдан Александрович; 
88. младший сержант внутренней службы Фролов Александр Валерьевич; 
89. сержант внутренней службы Харченко Артём Владимирович; 
90. младший сержант внутренней службы Хмылов Артем Михайлович; 
91. Хохлова Надежда Валерьевна; 
92. младший сержант внутренней службы Худов Алексей Владимирович; 
93. рядовой внутренней службы Чупрунов Сергей Андреевич; 
94. младший сержант внутренней службы Шаров Николай Юрьевич; 
95. младший сержант внутренней службы Шемякин  Дмитрий  Евгеньевич; 
96. сержант внутренней службы Шеяхметов Александр  Николаевич; 
97. младший сержант внутренней службы Щеголев Никита Денисович; 
98. рядовой внутренней службы Янкевич Ярослав Вячеславович. 

 


